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Spørgsmål nr. 83 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del): 

 

”Vil ministeren sikre, at der kommer en offentlig evalue-

ring/rapportering af politiets indsats mod menneskehandel, i 

stil med den svenske, opgjort for hver politikreds, således 

som rigspolitichef Torsten Hesselbjerg lovede, jf. Fagbladet 

3F 5/10-06: "Politiet skal besøge 700 bordeller på ét år"?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet 

følgende udtalelse fra Rigspolitiet, hvortil der henvises: 

 

”Indsatsen mod kvindehandel og rufferi har i de seneste år 

været et prioriteret indsatsområde for politiet, ligesom det er 

et særligt prioriteret indsatsområde i flerårsaftalen for politiet 

og anklagemyndigheden 2007-2010, at der sættes effektivt 

ind over for prostitutionens bagmænd. 

 

Den 4. oktober 2006 offentliggjorde Rigspolitiet en strategi 

for en styrket indsats mod prostitutionens bagmænd med 

henblik på at fastlægge en overordnet ramme for, hvordan 

indsatsen mod kvindehandel og rufferi yderligere kunne in-

tensiveres. Strategien er offentliggjort på politiets hjemme-

side www.politi.dk. 

 

Strategien, der udmøntes i et løbende samarbejde mellem 

Rigspolitiet og politikredsene, tager udgangspunkt i, at der 

med de nye store politikredse er etableret bæredygtige enhe-

der med flere ressourcer, som kan sikre, at der i alle politi-

kredse kan ske en specialisering i forhold til indsatsen over 

for visse kriminalitetsformer, hvorved der skabes grundlag 

for en mere målrettet og effektiv kriminalitetsbekæmpelse. 
 

I relation til bekæmpelsen af kvindehandel og rufferi kan de 

nye politikredse bl.a. anlægge en mere offensiv strategi gen-

nem fastlæggelse af egentlige operative mål og afsættelse af 

de fornødne ressourcer med henblik på at sikre en styrket og 

effektiv indsats i prostitutionsmiljøet, herunder især i forhold 

til prostitutionens bagmænd.  

 

Det blev i strategien bemærket, at den nye organisation i poli-

tikredsene først forventedes at være klar ved udgangen af 1. 

halvår 2007, men at strategien allerede fra dens offentliggø-

relse burde indgå i det forberedende arbejde i de nye politi-

kredse. 
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Rigspolitiet vil i begyndelsen af 2008 udarbejde en beskrivel-

se af resultaterne af politiets styrkede indsats mod prostituti-

onens bagmænd i 2007.” 

 

Justitsministeriet kan i øvrigt henvise til besvarelsen af 20. december 

2007 af spørgsmål nr. 12 fra Retsudvalget, hvoraf det fremgår, at Rigspo-

litiet har oplyst, at der i forbindelse med en evaluering af indsatsen i 2007 

vil blive foretaget en opgørelse over det ressourceforbrug, der er anvendt 

på området. 

 

Der henvises endvidere til de samtidige besvarelser af spørgsmål nr. 16 

og 168 fra Retsudvalget. 

 

 


